
UCHWAŁA NR NR XLII/336/10  

RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO  

z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub

rozkładania na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy 

– Ordynacja podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 

Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności pieniężnych w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami” 

przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym od osób 

fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

zwanych dalej dłużnikami. 

§ 2. Postanowień uchwały nie stosuje się do należności przypadających Powiatowi 

Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, których sposób i tryb umarzania, 

odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 3. 1. Należności mogą być umarzane w całości lub w części, jeżeli: 1) dłużnik – osoba 

fizyczna - zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 2) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego 

pobytu, 3) należności nie ściągnięto w zakończonym postępowaniu likwidacyjnym lub 

upadłościowym, 4) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, 

a odpowiedzial- ność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 5) sąd 

postanowił o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości lub umorzeniu postępowania 

upadłościowego, gdyż majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania 

upadłościowego, 6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż w postępowaniu egzekucyjnym nie

uzyska się kwoty wyższej od kosztów egzekucji i dochodzenie tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się bezskuteczne, 7) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom 

dłużnika a w szczególności jego egzystencji. 2. Umorzenie należności, za którą odpowiada 

solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające 

umorzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 3. Umorzenie należności, o którym 

mowa w ust. 1 powoduje również umorzenie odsetek ustawowych za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona zaległa należność. 4. Umorzenie, w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt. 3, 5, 6, 7 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 także z urzędu. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi 

kierownik jednostki organizacyjnej Powiatu Węgrowskiego na wniosek dłużnika, może odroczyć

termin zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności 

na raty, biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną dłużnika (sytuację majątkową i bieżącą sytuację

dochodową). 2. W przypadku, gdy odroczenie terminu płatności, bądź rozłożenie na raty 

wykracza poza rok budżetowy organem uprawnionym do wykonania tych czynności jest Zarząd

Powiatu. 

§ 5. 1. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 4 następuje: 1) 

w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym - w drodze decyzji, 2) 

w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych –w drodze umowy. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę za okres od dnia wydania decyzji lub podpisania umowy do określonego 

w umowie lub decyzji terminu. 3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat

ustalonych w decyzji lub umowie, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami ustawowymi. 

§ 6. 1. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje 

się dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 roku, Nr 59, poz. 404 z póź. zm.). 

§ 7. Do umarzania należności uprawniony jest: 1) kierownik jednostki organizacyjnej, jeżeli 

wartość należności nie przekracza 10% kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy 

wartości ustalonej dla środka trwałego w przepisach o podatku dochodowym. 2) dyrektor 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz dyrektorzy instytucji kultury do 

kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy wartości ustalonej dla środka trwałego 

w przepisach, o których mowa w pkt 1, 3) Zarząd Powiatu – pozostałe należności.  

§ 8. 1. Organy, o których mowa w § 7 pkt 1 i 2 przekładają Zarządowi Powiatu sprawozdanie

z wykonania umorzeń oraz udzielonych ulg w spłacaniu należności w okresach półrocznych do 

dnia 31 lipca oraz do dnia 31 stycznia. 2. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9. Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Węgrowskiego sprawozdanie 

z dokonanych umorzeń oraz udzielonych ulg według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 

kalendarzowego wraz ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu Powiatu 

Węgrowskiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/232/06 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 9 czerwca 

2006 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu 

Anna Brodacka-

Bartoszuk 

Załącznik do Uchwały Nr Nr

XLII/336/10

Rady Powiatu 

Węgrowskiego

z dnia 24 września 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII 336 2010 

ID: QVGAW-AHFND-PLKEA-NHRKE-DAAKN. Podpisany. Strona 1 / 3



UCHWAŁA NR NR XLII/336/10  

RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO  

z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub

rozkładania na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy 

– Ordynacja podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 

Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności pieniężnych w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami” 

przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym od osób 

fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

zwanych dalej dłużnikami. 

§ 2. Postanowień uchwały nie stosuje się do należności przypadających Powiatowi 

Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, których sposób i tryb umarzania, 

odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 3. 1. Należności mogą być umarzane w całości lub w części, jeżeli: 1) dłużnik – osoba 

fizyczna - zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 2) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego 

pobytu, 3) należności nie ściągnięto w zakończonym postępowaniu likwidacyjnym lub 

upadłościowym, 4) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, 

a odpowiedzial- ność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 5) sąd 

postanowił o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości lub umorzeniu postępowania 

upadłościowego, gdyż majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania 

upadłościowego, 6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż w postępowaniu egzekucyjnym nie

uzyska się kwoty wyższej od kosztów egzekucji i dochodzenie tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się bezskuteczne, 7) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom 

dłużnika a w szczególności jego egzystencji. 2. Umorzenie należności, za którą odpowiada 

solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające 

umorzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 3. Umorzenie należności, o którym 

mowa w ust. 1 powoduje również umorzenie odsetek ustawowych za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona zaległa należność. 4. Umorzenie, w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt. 3, 5, 6, 7 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 także z urzędu. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi 

kierownik jednostki organizacyjnej Powiatu Węgrowskiego na wniosek dłużnika, może odroczyć

termin zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności 

na raty, biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną dłużnika (sytuację majątkową i bieżącą sytuację

dochodową). 2. W przypadku, gdy odroczenie terminu płatności, bądź rozłożenie na raty 

wykracza poza rok budżetowy organem uprawnionym do wykonania tych czynności jest Zarząd

Powiatu. 

§ 5. 1. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 4 następuje: 1) 

w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym - w drodze decyzji, 2) 

w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych –w drodze umowy. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę za okres od dnia wydania decyzji lub podpisania umowy do określonego 

w umowie lub decyzji terminu. 3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat

ustalonych w decyzji lub umowie, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami ustawowymi. 

§ 6. 1. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje 

się dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 roku, Nr 59, poz. 404 z póź. zm.). 

§ 7. Do umarzania należności uprawniony jest: 1) kierownik jednostki organizacyjnej, jeżeli 

wartość należności nie przekracza 10% kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy 

wartości ustalonej dla środka trwałego w przepisach o podatku dochodowym. 2) dyrektor 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz dyrektorzy instytucji kultury do 

kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy wartości ustalonej dla środka trwałego 

w przepisach, o których mowa w pkt 1, 3) Zarząd Powiatu – pozostałe należności.  

§ 8. 1. Organy, o których mowa w § 7 pkt 1 i 2 przekładają Zarządowi Powiatu sprawozdanie

z wykonania umorzeń oraz udzielonych ulg w spłacaniu należności w okresach półrocznych do 

dnia 31 lipca oraz do dnia 31 stycznia. 2. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9. Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Węgrowskiego sprawozdanie 

z dokonanych umorzeń oraz udzielonych ulg według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 

kalendarzowego wraz ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu Powiatu 

Węgrowskiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/232/06 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 9 czerwca 

2006 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu 

Anna Brodacka-

Bartoszuk 

Załącznik do Uchwały Nr Nr

XLII/336/10

Rady Powiatu 

Węgrowskiego

z dnia 24 września 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII 336 2010 

ID: QVGAW-AHFND-PLKEA-NHRKE-DAAKN. Podpisany. Strona 2 / 3



UCHWAŁA NR NR XLII/336/10  

RADY POWIATU WĘGROWSKIEGO  

z dnia 24 września 2010 r. 

w sprawie w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub

rozkładania na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy 

– Ordynacja podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego 

jednostkom organizacyjnym oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej.

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z późn. zm.), art. 59 ust. 1-3 ustawy z dnia 27

sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) 

Rada Powiatu Węgrowskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na 

raty spłaty należności pieniężnych w tym cywilnoprawnych, zwanych dalej „należnościami” 

przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym od osób 

fizycznych, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, 

zwanych dalej dłużnikami. 

§ 2. Postanowień uchwały nie stosuje się do należności przypadających Powiatowi 

Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym, których sposób i tryb umarzania, 

odraczania spłaty oraz rozkładania na raty określają odrębne przepisy. 

§ 3. 1. Należności mogą być umarzane w całości lub w części, jeżeli: 1) dłużnik – osoba 

fizyczna - zmarł nie pozostawiając żadnego majątku lub pozostawił ruchomości nie podlegające 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, 2) nie można ustalić dłużnika lub miejsca jego 

pobytu, 3) należności nie ściągnięto w zakończonym postępowaniu likwidacyjnym lub 

upadłościowym, 4) dłużnik – osoba prawna – został wykreślony z właściwego rejestru osób 

prawnych przy jednoczesnym braku majątku, z którego można by egzekwować należność, 

a odpowiedzial- ność z tytułu należności nie przechodzi z mocy prawa na osoby trzecie. 5) sąd 

postanowił o oddaleniu wniosku o ogłoszenie upadłości lub umorzeniu postępowania 

upadłościowego, gdyż majątek dłużnika nie wystarcza na zaspokojenie kosztów postępowania 

upadłościowego, 6) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, iż w postępowaniu egzekucyjnym nie

uzyska się kwoty wyższej od kosztów egzekucji i dochodzenie tej należności lub postępowanie 

egzekucyjne okazało się bezskuteczne, 7) ściągnięcie należności zagraża ważnym interesom 

dłużnika a w szczególności jego egzystencji. 2. Umorzenie należności, za którą odpowiada 

solidarnie więcej niż jeden dłużnik może nastąpić tylko wtedy, gdy okoliczności uzasadniające 

umorzenie zachodzą wobec wszystkich zobowiązanych. 3. Umorzenie należności, o którym 

mowa w ust. 1 powoduje również umorzenie odsetek ustawowych za zwłokę w całości lub 

w takiej części, w jakiej została umorzona zaległa należność. 4. Umorzenie, w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt. 3, 5, 6, 7 może nastąpić na wniosek dłużnika, a w przypadkach 

określonych w ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4, 5, 6 także z urzędu. 

§ 4. 1. W przypadkach uzasadnionych ważnymi względami społecznymi lub gospodarczymi 

kierownik jednostki organizacyjnej Powiatu Węgrowskiego na wniosek dłużnika, może odroczyć

termin zapłaty całości lub części należności lub rozłożyć płatność całości lub części należności 

na raty, biorąc pod uwagę sytuację ekonomiczną dłużnika (sytuację majątkową i bieżącą sytuację

dochodową). 2. W przypadku, gdy odroczenie terminu płatności, bądź rozłożenie na raty 

wykracza poza rok budżetowy organem uprawnionym do wykonania tych czynności jest Zarząd

Powiatu. 

§ 5. 1. Umorzenie należności oraz udzielenie ulg, o których mowa w § 4 następuje: 1) 

w odniesieniu do należności o charakterze administracyjno-prawnym - w drodze decyzji, 2) 

w odniesieniu do należności wynikających ze stosunków cywilnoprawnych –w drodze umowy. 

2. Od należności, której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, nie pobiera się 

odsetek za zwłokę za okres od dnia wydania decyzji lub podpisania umowy do określonego 

w umowie lub decyzji terminu. 3. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości rat

ustalonych w decyzji lub umowie, pozostała do spłaty należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z należnymi odsetkami ustawowymi. 

§ 6. 1. Do umarzania lub udzielania ulg w spłacie należności przez przedsiębiorców, stosuje 

się dodatkowo przepisy ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 roku o postępowaniu w sprawach 

dotyczących pomocy publicznej (Dz.U. z 2007 roku, Nr 59, poz. 404 z póź. zm.). 

§ 7. Do umarzania należności uprawniony jest: 1) kierownik jednostki organizacyjnej, jeżeli 

wartość należności nie przekracza 10% kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy 

wartości ustalonej dla środka trwałego w przepisach o podatku dochodowym. 2) dyrektor 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej oraz dyrektorzy instytucji kultury do 

kwoty stanowiącej równowartość dolnej granicy wartości ustalonej dla środka trwałego 

w przepisach, o których mowa w pkt 1, 3) Zarząd Powiatu – pozostałe należności.  

§ 8. 1. Organy, o których mowa w § 7 pkt 1 i 2 przekładają Zarządowi Powiatu sprawozdanie

z wykonania umorzeń oraz udzielonych ulg w spłacaniu należności w okresach półrocznych do 

dnia 31 lipca oraz do dnia 31 stycznia. 2. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

§ 9. Zarząd Powiatu przedstawia Radzie Powiatu Węgrowskiego sprawozdanie 

z dokonanych umorzeń oraz udzielonych ulg według stanu na dzień 31 grudnia każdego roku 

kalendarzowego wraz ze sprawozdaniem opisowym z wykonania budżetu Powiatu 

Węgrowskiego. 

§ 10. Traci moc Uchwała Nr XXXV/232/06 Rady Powiatu Węgrowskiego z dnia 9 czerwca 

2006 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania

na raty należności pieniężnych do których nie stosuje się przepisów ustawy – Ordynacja 

podatkowa, przypadających Powiatowi Węgrowskiemu lub jego jednostkom organizacyjnym 

oraz wskazania organu lub osoby do tego uprawnionej. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty opublikowania jej w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząca Rady 

Powiatu 

Anna Brodacka-

Bartoszuk 

Załącznik do Uchwały Nr Nr

XLII/336/10

Rady Powiatu 

Węgrowskiego

z dnia 24 września 2010 r.

Zalacznik1.doc

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII 336 2010 

ID: QVGAW-AHFND-PLKEA-NHRKE-DAAKN. Podpisany. Strona 3 / 3

file:///C:/Documents%20and%20Settings/dabkowskamagda/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/420C984C-2EDC-41E9-9FBB-2A048A176DC1/Zalacznik1.doc

